



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 1908.01/2025-PE

Aos nove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 1908.01/2025-PE, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). MAIARA MELO ALVES LOPES, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

49.239.844/0001-89 - SILARTINS LTDA

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	REDE OFICIAL DE VOLEIBOL DE PRAIA	PANGUE	80,00	Unidade	438,87	306,25	24.500,00
VALOR TOTAL							24.500,00

Homologado para SILARTINS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 49.239.844/0001-89, pelo melhor valor de R\$ 24.500,00 (vinte e quatro mil, quinhentos reais), em 09/09/2025.

13.744.026/0001-96 - F G M MOREIRA CONFECÇÕES LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	BOLA DE INICIAÇÃO HANDEBOL Nº 10	VOLLO	110,00	Unidade	113,27	56,00	6.160,00
3	BOLA DE INICIAÇÃO HANDEBOL Nº 8	VOLLO	110,00	Unidade	112,93	56,00	6.160,00





4	BOLA DE TÊNIS DE MESA	VOLLO	500,00	Unidade	41,21	6,00	3.000,00
5	BOLA OFICIAL DE BASQUETEBOL	VOLLO	50,00	Unidade	107,68	107,20	5.360,00
6	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO	PENALTY	150,00	Unidade	154,27	122,00	18.300,00
7	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL SOCIETY	PENALTY	150,00	Unidade	249,04	122,00	18.300,00
8	BOLA OFICIAL DE FUTSAL	PENALTY	80,00	Unidade	195,83	121,50	9.720,00
9	BOLA OFICIAL DE FUTSAL	PENALTY	160,00	Unidade	268,95	123,00	19.680,00
10	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL	PENALTY	110,00	Unidade	197,67	112,00	12.320,00
VALOR TOTAL							99.000,00

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BAMBOLÊ 75CM	LENIEL UTILIDADES	400,00	Unidade	17,00	14,40	5.760,00
11	CONE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO 20CM	POKER	250,00	Unidade	25,12	12,96	3.240,00
VALOR TOTAL							9.000,00

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	JOGO DE CARTAS TIPO UNO	MUNTUAL	130,00	Unidade	56,23	30,00	3.900,00
13	JOGO DE DAMAS OFICIAL	passarote	120,00	Unidade	86,26	65,00	7.800,00
14	JOGO DE DOMÍNIO PROFISSIONAL DE OSSO	rio master	100,00	Unidade	52,25	36,00	3.600,00
15	JOGO DE XADREZ OFICIAL	MAXI TOYS	100,00	Unidade	128,17	96,80	9.680,00
VALOR TOTAL							24.980,00

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	KIT DE EQUIPAMENTOS BADMINTON	VOLLO	20,00	Unidade	590,85	385,00	7.700,00
17	KIT PARA TÊNIS DE MESA	VOLLO	100,00	Unidade	208,31	150,00	15.000,00
VALOR TOTAL							22.700,00





GOVERNO MUNICIPAL DE

ACARAÚ

Continuação, Dedicação e Desenvolvimento



**Homologado para F G M MOREIRA CONFECÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF:
13.744.026/0001-96, pelo melhor valor de R\$ 155.680,00 (cento e cinquenta e cinco mil,
seiscentos e oitenta reais), em 09/09/2025.**

Maiara Melo Alves Lopes
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

